
SMLOUVA  O  DÍLO  
 

číslo smlouvy objednatele: DSMl_UMO1/00090/23 

číslo smlouvy zhotovitele: ………………………….                         
 

na zhotovení 
 

„Projektová dokumentace – Rekonstrukce ul. JUDr. Krpaty v 
Pardubicích“ 

 
  

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:             Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I. 
U Divadla 828, 530 02 Pardubice 

IČ: 00274046, DIČ:   
Zastoupený Panem Filipem Šťastným, starostou 

Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 

Číslo účtu:  

Telefon: +420 466304921 

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Gabrielou Křížkovou 

tel.: 737276380 e-mail: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

  2. Zhotovitel:             PRODIN a.s. 

K Vápence 2745, 530 02 Pardubice 

IČ: 252 92 161, DIČ:  

Zastoupená Ing. Jiřím Neslem, členem představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 2532 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu:    

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Michalem Hornýšem, 
vedoucím střediska silničních staveb, tel.: 724 322 580, mail: 

michal.hornys@prodin.cz 

               (dále jen zhotovitel) 
 

                 uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 
 
  

mailto:michal.hornys@prodin.cz


II. Předmět díla 
 

1. Dílem podle této smlouvy je zhotovení projektové dokumentace 
 

„Projektová dokumentace – Rekonstrukce ul. JUDr. Krpaty v Pardubicích“ 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude dopracována a aktualizována projektová 
dokumentace pro společné územní řízení a stavební povolení (dále jen DUSP) z roku 
2019, včetně inženýrské činnosti (dále jen IČ) a provedena projektová dokumentace pro 
provedení stavby (dále jen PDPS), včetně soupisu prací s výkazem výměr a kontrolní 
rozpočet. IČ spočívá v obstarání stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inž. 
sítí a účastníků společného územního a stavebního řízení. Přeložky inženýrských sítí 
nejsou součástí díla. Dílo bude provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 7. 9. 
2023. 

3. Projektová dokumentace bude řešit kompletní rekonstrukci celého uličního prostoru v ulici 
JUDr. Krpaty v Pardubicích. Řešený úsek v délce 700 m se nachází mezi ul. Wintrova I. a 
ul. Bezdíčkova. Stávající povrchy vozovek a chodníků jsou dožilé, v daném úseku navíc 
dojde k rekonstrukci kanalizačních stok. V rámci opravy po stavebním zásahu na 
kanalizaci dojde k rekonstrukci celého uličního prostoru, povrchů chodníků, vozovek, 
zeleně, veřejného osvětlení, odvodnění a dalšího příslušenství místní komunikace. Stavba 
bude časově i technicky koordinována s obnovami inženýrských sítí. Úsek bude dělen na 
části dle jednotlivých uličních bloků s postupem stavby dle opravy kanalizace. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele Dílo svým jménem, na vlastní 
odpovědnost, na své nebezpečí a ve sjednané době. Veškeré práce budou provedeny 
v rozsahu odpovídajícímu předpokládanému účelu a využití za dodržení kvalitativních 
podmínek a jakosti ve smyslu příslušných ČSN a prováděcích předpisů (bezpečnostní, 
hygienické a požární) platných v době zhotovení Díla a vztahujících se k Dílu. 

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
 

III. Provedení díla 

1.  Dílo tak, jak je uvedeno v čl. II této smlouvy, je splněno zhotovitelem jeho řádným 
provedením a protokolárním předáním zástupci objednatele v termínech uvedených 
v článku IV. 

2.  Dílo předá zhotovitel objednateli takto: 
DUSP: v 6 tištěných paré a jedenkrát v digitální podobě  
PDPS: v 6 tištěných paré a jedenkrát v digitální podobě  

3.  Zhotovitel je v případě potřeby povinen v průběhu zpracování Díla svolávat operativní 
technické rady.  

4.  O předání a převzetí částí Díla, v termínech uvedených v čl. IV. této smlouvy, sepíší obě 
smluvní strany zápisy / dílčí předávací protokoly. 

 
IV. Termíny plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy v následujících termínech: 

1. Zahájení prací: ihned po uzavření této SOD 

2. Termín odevzdání DUSP včetně IČ do 28. 2. 2024  
3. Termín odevzdání PDPS do 30. 4. 2024 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů 
státní správy, správců sítí a ostatních veřejnoprávních subjektů stavbou dotčených, 
bránících zhotoviteli v plnění jeho závazku dle bodu 2. s 3. tohoto článku smlouvy, kterým 



zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl zabránit, se o dobu trvání těchto překážek 
prodlužuje doba plnění. 

 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní cena za provedení Díla byla smluvními stranami dohodnuta následovně: 
 

Cena celkem bez DHP 189 000,- 

DPH 21%      39 690,-  

Cena celkem v Kč včetně DPH  228 690,- 

       
       Slovy cena celkem včetně DPH: dvěstědvacetosmtisícšestsetdevadesát korun českých 

 

2. Případné vícepráce provedené zhotovitelem na základě požadavku objednatele oproti 
sjednanému předmětu díla budou účtovány samostatně a bude jim předcházet uzavření 
písemného dodatku k této smlouvě. 

 
VI. Fakturace a sankce 

1. Úhrada Díla bude provedena na základě faktur vystavených zhotovitelem 
po protokolárním předání řádně provedených částí díla v souladu s čl. IV. Termíny plnění. 

2. Prví faktura bude vystavena zhotovitelem po předání a převzetí DUSP včetně IČ ve výši 
132 300,- Kč bez DPH. 

3. Druhá faktura bude vystavena zhotovitelem po předání a převzetí PDPS ve výši 56 700,- 
Kč bez DPH. 

4. Přílohou každé faktury bude protokol o předání a převzetí příslušné části díla. Splatnost 
faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s platnými daňovými předpisy. Je-li faktura neúplná nebo 
obsahuje-li nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k doplnění nebo 
opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne běžet doručením opravené faktury (daňového dokladu) objednateli. 

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním předmětu díla, nebo jeho části, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny příslušné části díla za každý i 
započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má právo objednatel 
odečíst od částky uvedené v příslušné dílčí faktuře. 

6. Bude-li objednatel v prodlení s placením příslušné faktury, zaplatí smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z fakturované částky za každý kalendářní den prodlení. 

                   
VII. Kvalita díla 

1. O předání a převzetí Díla sepíší obě smluvní strany zápis. Součástí zápisu bude dohoda 
o odstranění případných vad či nedodělků, spolu s uvedením termínů jejich odstranění, 
pokud bude předmět díla takové vady mít. 

2. Nedokončené Dílo není objednatel povinen převzít. 
 

VIII. Záruka a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít v době jeho předání objednateli a po dobu 
běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými 
normami, popřípadě vlastnosti obvyklé; dále za to, že Dílo nemá právní vady, je kompletní, 
splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.  



2. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku 24 měsíců od dne předání a převzetí předmětu díla. 
Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené případnými technickými 
nebo jinými nedostatky předané projektové dokumentace.  

 
 IX. Pojištění  

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných 
architektů, autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.  

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo může být změněna dohodou obou smluvních stran. Změny a doplňky 
lze realizovat pouze písemnou formou, písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Práva a povinnosti vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na 
případné právní nástupce obou smluvních stran. 

3. Obě strany se zavazují ke vzájemné součinnosti a informovanosti ve věcech souvisících 
s předmětem plnění. Objednatel současně bude informovat zhotovitele o všech 
skutečnostech, nutných pro vazbu věcného, časového a kvalitativního plnění předmětu 
díla. 

4. Přechod vlastnických práv k předmětu díla dle této smlouvy na objednatele vznikne úplným 
zaplacením smluvní ceny zhotoviteli.  

5. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  

6. Smlouva o dílo může být ukončena dohodou obou smluvních stran, přičemž objednatel má 
povinnost uhradit zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla 
ke dni zániku smlouvy a zhotovitel má povinnost předat objednateli výsledky prací 
provedených ke dni zániku smlouvy. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 

8. Smluvní strany se dohodly, že městský obvod bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy městský 
obvod bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

11. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

 

  



 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 

Za objednatele:                                                                Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………….                                              ……..……………………………….…  
Filip Šťastný                                    Ing. Jiří Nesl 
starosta MO Pardubice I.            člen představenstva PRODIN a.s. 
 
Doložka: 
 
 
 

 

 

 

 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením 

 Rady – Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
 Č.         317 (29/9/23) ze dne      20. 9. 2023 

 

 V Pardubicích dne       
 

 Vyhotovil:   Ing. Gabriela Křížková, tajemnice 

 
 Úřad městského obvodu Pardubice I 

Filip 
Šťastný

Digitálně podepsal 
Filip Šťastný 
Datum: 2023.10.20 
13:37:32 +02'00'

Ing. Jiří 
Nesl

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Nesl 
Datum: 2023.11.03 
09:20:03 +01'00'


